[image: ]

ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: __Fieldmark__4581_4022129465]
[bookmark: __Fieldmark__95841_1097783540][bookmark: ПолеСоСписком11][bookmark: __Fieldmark__8659_224728124][bookmark: __Fieldmark__484123_293541535][bookmark: __Fieldmark__4487_810377683][bookmark: __Fieldmark__3_4022129465]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
...06.2024  года                                                                                               № ….
с.им. Бабушкина

О внесении  изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Бабушкинского муниципального округа, утвержденный постановлением Главы Бабушкинского муниципального округа о 19.09.2023 года № 59

	В целях поддержки семей погибших участников специальной военной операции, имеющих место регистрации и проживания на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Бабушкинского муниципального округа, утвержденный постановлением Главы Бабушкинского муниципального округа о 19.09.2023 года № 59 (с последующим изменениями) следующие изменения:
	1.1. пункт  4 Порядка изложить в следующей редакции:
	«Обеспечить бесплатным горячим питанием за счет средств бюджета округа детей (в том числе, если их родители лишены (ограничены) в родительских правах), подопечных, братьев (сестер) лиц, принимающих участие в специальной военной операции, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на  Вооруженные Силы Российской Федерации, а так же погибших участников специальной военной операции до дня окончания обучения в образовательной организации округа.
	4.1. Предоставление бесплатного горячего питания детям, обучающимся в муниципальных образовательных  организациях, осуществляется на основании решения Управления образования округа.
	4.2. Для предоставления бесплатного горячего питания  родителям (законным представителям) обучающегося подается заявление  о предоставлении бесплатного горячего питания (приложение № 6) в Управление образования округа.
	Одновременно с заявлением предоставляются следующие документы:
	- копия свидетельства о рождении;
	- справка из военного комиссариата Вологодской области;
[bookmark: sub_413]	Для детей (в том числе, если их родители лишены (ограничены) в родительских правах), подопечных, братьев (сестер) погибших участников специальной военной операции в дополнении к перечню документов предоставляется извещение из военного комиссариата (войсковой части) или иной документ, подтверждающий факт гибели военнослужащего, проходившего военную службу по мобилизации в Вооружённых Силах Российской Федерации, либо проходившего военную службу по контракту, либо заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо заключившего контракт (наличие иного правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в связи с проведением СВО и документ, подтверждающий родство обучающегося, в отношении которого подается заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, с погибшим военнослужащим.
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                      Т.С. Жирохова

image1.png